João Pessoa, 14 de novembro de 2019    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/007

SEMANÁRIO OFICIAL
SEREM

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

PORTARIA Nº. 073/SEREM João Pessoa, 31 de outubro de 2019

O SECRETÁRIO DA RECEITA MUNICIPAL, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, parágrafo único, inciso

IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 2 de abril de 1990;

pelo art. 18, inciso V, da Lei Ordinária Municipal n.º 10.429, de 14 de

fevereiro de 2005 e pelos arts. 17, inciso V, 29, inciso I, e 30, inciso II,

todos da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006;

RESOLVE:

Art. 1º Determinar o início do procedimento de

exclusão, dos contribuintes constantes do Anexo Único desta Portaria, do

Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições

devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em face da

existência de débitos para com a Fazenda Pública Municipal.

Parágrafo único. A regularização do débito, que

deverá ser feita na Secretaria da Receita Municipal, no prazo de 30 (trinta)

dias, contado da data em que se tornar eficaz esta comunicação, extinguirá

o procedimento de exclusão de ofício.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Republicado por incorreção. Portaria publicada no semanário nº1709

Pág. 002/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 14 de novembro de 2019

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Helton Rene N. Holanda

Sachenka Bandeira da Hora

Sebastião Fábio de Araújo

Rodrigo Fagundes F. Trigueiro

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Márcio Diego F. T. de Albuquerque

Socorro Gadelha

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 003/007João Pessoa, 14 de novembro de 2019

Pág. 004/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 14 de novembro de 2019

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 005/007João Pessoa, 14 de novembro de 2019

Pág. 006/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 14 de novembro de 2019

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 007/007João Pessoa, 14 de novembro de 2019

Pág. 008/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 14 de novembro de 2019

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 009/007João Pessoa, 14 de novembro de 2019

Pág. 010/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 14 de novembro de 2019

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 011/007João Pessoa, 14 de novembro de 2019

Pág. 012/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 14 de novembro de 2019

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 013/007João Pessoa, 14 de novembro de 2019

Pág. 014/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 14 de novembro de 2019

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n.º 04-705/2019.
Objeto: Locação de estrutura para eventos e contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de recreação infantil, para atender as necessidades da
Secretaria de Habitação – SEMHAB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa ESL Produções e Eventos
Eireli.
Processo: 2019/043765.
Modalidade: P.E Nº 04-071/2019. ARP Nº 209/2019.
Signatários: A Secretária de Habitação – SEMHAB, Sra. Maria do Socorro Gadelha
Campos de Lira, e o Sr. Marcos Allan Melo Leite, representante da empresa ESL
Porduções e Eventos Eireli.
Vigência: De 14/11/2019 a 13/11/2020.
Valor Total: R$ 363.736,00 (trezentos e sessenta e três mil, setecentos e trinta e
seis reais)
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido

Elemento

de

Despesa

Secretaria

1001 24.102.04.122.5001.2695 7445 3.3.90.39 SEMHAB

Data da assinatura: 14/11/2019.

João Pessoa, 14 de Novembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n.º 04-706/2019.
Objeto: Locação de estrutura para eventos e contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de recreação infantil, para atender as necessidades da
Secretaria de Habitação – SEMHAB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Iris Palhano Alves Da
Silva.
Processo: 2019/044199
Modalidade: P.E Nº 04-071/2019. ARP Nº 210/2019.
Signatários: A Secretária de Habitação – SEMHAB, Sra. Maria do Socorro Gadelha
Campos de Lira, e o Sr. Vinícius Araújo Leite, representante da empresa Iris
Palhano Alves Da Silva.
Vigência: De 14/11/2019 a 13/11/2020.
Valor Total: R$ 71.300,00 (setenta e um mil, e trezentos reais)
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido

Elemento

de

Despesa

Secretaria

1001 24.102.04.122.5001.2695 7445 3.3.90.39 SEMHAB

Data da assinatura: 14/11/2019.

João Pessoa, 14 de Novembro de 2019.

Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa JSL Locações e
Montagens EIRELI.
Processo: 2019/044199
Modalidade: P.E Nº 04-071/2019. ARP Nº 211/2019.
Signatários: A Secretária de Habitação – SEMHAB, Sra. Maria do Socorro
Gadelha Campos de Lira, e o Sr. José Dantas da Nóbrega Júnior,
representante da empresa JSL Locações e Montagens EIRELI.
Vigência: De 14/11/2019 a 13/11/2020.
Valor Total: R$ 28.080,00 (vinte oito mil, e oitenta reais)
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido

Elemento

de

Despesa

Secretaria

1001 24.102.04.122.5001.2695 7445 3.3.90.39 SEMHAB

Data da assinatura: 14/11/2019.

João Pessoa, 14 de Novembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n.º 04-708/2019.
Objeto: Locação de estrutura para eventos e contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de recreação infantil, para atender as necessidades da
Secretaria de Habitação – SEMHAB.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Marcos Antonio Meira
Filgueira-ME
Processo: 2019/044199
Modalidade: P.E Nº 04-071/2019. ARP Nº 212/2019.
Signatários: A Secretária de Habitação – SEMHAB, Sra. Maria do Socorro Gadelha
Campos de Lira, e o Sr. Marcos Antonio Meira Filgueira, representante da empresa
Marcos Antonio Meira Filgueira-ME.
Vigência: De 14/11/2019 a 13/11/2020.
Valor Total: R$ 77.230,00 (setenta e sete mil, duzentos e trinta reais)
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido

Elemento

de

Despesa

Secretaria

1001 24.102.04.122.5001.2695 7445 3.3.90.39 SEMHAB

Data da assinatura: 14/11/2019.

João Pessoa, 14 de Novembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Décimo terceiro termo aditivo ao Contrato nº 03/2014.
Partes: Município de João Pessoa, por meio da Secretaria Municipal de Habitação Social, e a A3T
Construção e Incorporação LTDA.
Objeto: Execução de infraestrutura nos Condomínios Vista Verde I e II, no Município de João
Pessoa/PB.
Prazo: Vigência prorrogada pelo prazo de 60 dias, contados a partir de 17/11/2019, vigendo até
16/01/2020.
Data de assinatura: 14/11/2019.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Observações: Permanecem inalteradas as demais condições contratuais.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n.º 04-707/2019.
Objeto: Locação de estrutura para eventos e contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de recreação infantil, para atender as necessidades da
Secretaria de Habitação – SEMHAB.

Maria do Socorro Gadelha Campos de Lima

Secretária Municipal de Habitação Social